
UCHWAŁA NR XLIV/457/2022 
RADY MIEJSKIEJ W MUROWANEJ GOŚLINIE 

z dnia 20 kwietnia 2022 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez 
rolników i ich domowników na Targowisku Miejskim w Murowanej Goślinie oraz 

wprowadzenia regulaminu określającego zasady tego handlu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 oraz art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559) oraz 

art. 3 ust. 1 i art. 5 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu 

handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r. poz. 2290) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników wyznacza się 

miejsce na targowisku w Murowanej Goślinie położonym przy ul. Długiej, ul. Malinowej i ul. 

Źródlanej – stanowisko nr 88 – zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zasady prowadzenia handlu, o którym mowa w § 1, określa regulamin, stanowiący 

załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Murowana Goślina. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego.

Podpisany Strona 1



 

Targowisko Miejskie w Murowanej Goślinie 

przy ul. Długiej, ul. Malinowej i ul. Źródlanej 

 

Plan placu targowego 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLIV/457/2022

Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie

z dnia 20 kwietnia 2022 r.

Podpisany Strona 1



 

 

 

Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i 

ich domowników w wyznaczonym miejscu na Targowisku Miejskim  

w Murowanej Goślinie 

 

§ 1. Niniejszy regulamin dotyczy wyłącznie handlu zwolnionego od opłaty targowej 

dokonywanego przez rolników i ich domowników w piątki i soboty, zwanego dalej „handlem”, 

na targowisku w Murowanej Goślinie, zwanym dalej „targowiskiem”.  

§ 2. Do prowadzenia handlu wyznacza się stanowisko nr 88 na targowisku.  

§ 3. Na stanowisku przeznaczonym do prowadzenia handlu, bez opłaty targowej mogą 

być sprzedawane wyłącznie produkty rolne i spożywcze, o których mowa w art. 2 ust. 3 ustawy 

z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez 

rolników i ich domowników oraz wyroby rękodzieła wytworzone w gospodarstwach 

określonych w art. 2 ww. ustawy.          

§ 4. Sprzedaż może odbywać się w wyznaczonym miejscu, o którym mowa w § 2.            

§ 5. Stanowisko nr 88 podlega rezerwacji u Inkasenta wyznaczonego przez 

Spółdzielnię Mieszkaniową „Zielone Wzgórza”, zgodnie z poniższym: 

a). na piątek można dokonać rezerwacji od czwartku od godz. 10:00 do piątku do godz. 8:00,  

b). na sobotę można dokonać rezerwacji od piątku od godz. 10:00 do soboty do godz. 8:00. 

§ 6. W przypadku braku zainteresowania do godz. 8:00 w piątki i soboty sprzedażą 

produktów rolno-spożywczych, dopuszcza się możliwość zagospodarowania miejsca pod 

sprzedaż pozostałych towarów, uwzględniając opłatę targową.  

§ 7.1. Uprawnieni do prowadzenia handlu w piątki i soboty zwolnionego od opłaty 

targowej na targowisku są rolnicy i ich domownicy. 

2. Uprawnieni są zobowiązani w szczególności do: 

1). posiadania przy sobie dokumentów potwierdzających status rolnika w rozumieniu art. 6 pkt 

1 ustawy z dnia 20 grudnia 1990 r. o ubezpieczeniu społecznym rolników (tekst jednolity Dz. 

U. z 2021 r. poz. 266) lub status ich domownika w rozumieniu art. 2 pkt 2 ustawy z dnia 29 

października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i 

ich domowników, 

2). posiadania przy sobie dokumentu potwierdzającego tożsamość, 

3). przestrzegania Regulaminu targowiska, 

4). przestrzegania przepisów sanitarno-epidemiologicznych i przeciwpożarowych 

oraz innych obowiązujących w obrocie towarowym.  

§ 8. Ustala się, że dokumentami potwierdzającym status rolnika są łącznie przedłożone 

Inkasentowi targowiska: oświadczenie osoby, że posiada status rolnika wraz z 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLIV/457/2022

Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie

z dnia 20 kwietnia 2022 r.

Podpisany Strona 1



zaświadczeniem właściwej Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego, potwierdzającym 

objęcie tej osoby ubezpieczeniem społecznym rolników lub zaświadczeniem właściwej Agencji 

Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, potwierdzającym złożenie przez tę osobę wniosku 

o dopłaty bezpośrednio dla rolników. 

§ 9. W sprawach nieuregulowanych niniejszym Regulaminem znajdują zastosowanie 

przepisy uchwały nr XL/383/2018 z dnia 6 lutego 2018 w sprawie wprowadzenia regulaminu 

targowiska miejskiego w Murowanej Goślinie (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 12 lutego 2018 

r. poz. 1367). 

Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XLIV/457/2022 
RADY MIEJSKIEJ W MUROWANEJ GOŚLINIE 

 

z dnia 20 kwietnia 2022 r. 

 

Zgodnie z ustawą z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i 

soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r. poz. 2290) Rada Miejska w Murowanej 

Goślinie jest zobligowana do podjęcia uchwały w sprawie wyznaczenia miejsca handlu dla 

rolników i ich domowników produktami rolnymi lub spożywczymi oraz wprowadzenia regulaminu 

określającego zasady tego handlu.

Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie

